
 
SLOVNÍČEK 

 

Přiřaďte pojem (1–8) ke správné definici (A–H). 

 

1 poldr 

2 kolaudace 

3 povodí 

4 hydrologie 

5 regulace 

6 kaskáda 

7 jez 

8 meliorace

 

A oblast, ze které voda odtéká do jedné konkrétní řeky či jezera 

B cílevědomá, systematická a průběžná řídicí či usměrňující činnost 

C soubor různorodých opatření vedoucích ke zlepšení úrodnosti půd, například 

odvodnění zamokřené půdy nebo naopak zavlažování půd s nedostatkem vláhy 

D ohrázovaný prostor, schopný zadržet část povodňových průtoků; 

rozeznáváme typ suchý a polosuchý 

E vodní dílo, které slouží k vzedmutí hladiny vody na vodním toku a které také 

většinou umožní část toku směřovat mimo hlavní řečiště do náhonu 

F věda zabývající se pohybem a rozšířením vody na Zemi 

G soustava vodních přehrad nebo vyšších jezů využívající vodní energie, 

případně stupňovitá svodnice přelivu (přepadu) u nádržné hráze 

H úřední postup, který musí proběhnout před tím, než začne být užívána určitá 

právě dokončená stavba 


